
Najlepsi uczniowie w Podlaskiem odebrali stypendia zarządu
województwa

47 szczególnie uzdolnionych uczniów z regionu uhonorował stypendiami za rok szkolny 2020/2021 Zarząd Województwa
Podlaskiego. Dyplomy gratulacyjne stypendystom wręczył w środę, 27 października, Marek Malinowski, członek zarządu.

W tym roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego wpłynęło 130
wniosków uczniów, których wyniki kwalifikowały ich do zdobycia stypendium. Z tej grupy
komisja wybrała 47 najlepszych.

– Gratuluję wszystkim stypendystom i życzę powodzenia w dalszej edukacji.
Pamiętajcie, że wasze przyszłe wybory, związane ze szkołą i studiami, będą
kształtowały waszą przyszłość – mówił Marek Malinowski, członek zarządu
odpowiedzialny za sektor edukacji. – Pamiętajcie „nie uczymy się dla szkoły, lecz
dla życia” – dodał.

Jak zaznaczył, ten sukces to także zaangażowanie i praca nauczycieli oraz rodziców.
Wyrazy uznania złożyła także uczniom Bożena Nienałtowska, dyrektor Departamentu
Edukacji i Turystyki UMWP, która była odpowiedzialna za przyjmowanie wniosków i
prowadzenie procedury przyznawania stypendiów.

- Gratuluję wszystkim najlepszym uczniom w naszym regionie wiedzy, pracy i
szczególnych uzdolnień  - powiedziała Bożena Nienałtowska.



Najlepsi z najlepszych

Gratulacje i życzenia złożył uczniom także Tadeusz Andrzej Mosiek, przedstawiciel
Podlaskiego Kuratorium Oświaty.

– Aby uzyskać stypendium, musieliście spełnić bardzo wyśrubowane kryteria.
Wszyscy tu obecni, którzy je otrzymaliście, możecie nazwać się najlepszymi z
najlepszych. Mam nadzieje, że otrzymane stypendia przyczynią się do uzyskania
jeszcze lepszych wyników – mówił Tadeusz Andrzej Mosiek.

Kwota przyznanego wsparcia wynosi 4 tys. zł dla jednego stypendysty. Obejmuje ono
okres 10 miesięcy nauki w poprzednim roku szkolnym i wypłacane jest jednorazowo.

Zainwestują w wiedzę

W tym roku najwięcej, bo 29 stypendiów, przyznano uczniom ze stolicy regionu i
powiatu białostockiego. Aby je otrzymać, należało mieć średnią ocen 5,0 i być co
najmniej trzykrotnym laureatem konkursu, olimpiady lub turnieju na szczeblu
wojewódzkim, jednokrotnym laureatem szczebla ogólnopolskiego bądź
międzynarodowego. Warunki te spełniła m.in. Natalia Malinowska z klasy medycznej w
Szkole Podstawowej nr 53 w Białymstoku.

– To stypendium jest dla mnie bardzo dużą kwotą i na pewno pomoże mi w
realizacji moich celów. Myślę, że za te pieniądze kupię książki związane z biologią,
która mnie interesuje, a także tablet, na którym będę mogła robić notatki i projekty
do szkoły – powiedziała Natalia Malinowska.

Z kolei uczennica II Liceum Ogólnokształcącego im. Księżnej Anny z Sapiehów
Jabłonowskiej w Białymstoku, Natalia Kiejzik, która jest laureatką m.in. Ogólnopolskiej
Olimpiady Geograficznej, ma konkretny plan związany ze stypendium.

– Już od podstawówki zbieram pieniądze na wymarzone studia geologiczne.
Otrzymane stypendium również planuje odłożyć na ten cel – podsumowała Natalia.

Stypendia otrzymali także uczniowie z Bielska Podlaskiego, Hajnówki, Wysokiego
Mazowieckiego, powiatów: sokólskiego, sejneńskiego, siemiatyckiego i hajnowskiego
oraz uczniowie szkół łomżyńskich.

Podczas gali, która odbyła się w Centrum Edukacji Nauczycieli (CEN) w Białymstoku,
obecni byli również Ryszard Chodyniecki, dyrektor CEN oraz nauczyciele i opiekunowie
laureatów.



Uroczystość uświetnił występ Julii Borowik, uczennicy II Liceum Ogólnokształcącego w
Białymstoku, uczestniczki telewizyjnego show The Voice Kids i stypendystki marszałka
w dziedzinie twórczości artystycznej za rok 2019, która również otrzymała stypendium
za osiągnięcia w nauce.

Zarząd Województwa Podlaskiego przyznaje stypendia za szczególne osiągnięcia w
nauce od 2016 roku.

W załączeniu pełna lista tegorocznych stypendystów.
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